CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 94 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudos para que seja

implantado uma piscina e academia, ao lado do Centro de Lutas

João Pioli, na área da Praça GCM Antonio M. Bezerra.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Viabilizar estudos para que seja

implantado uma piscina e academia, ao lado do Centro de Lutas João Pioli, na área da

Praça GCM Antonio M. Bezerra. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, a pedidos dos munícipes, solicitar para que seja feito estudos para instalar

na Praça GCM Antonio M. Bezerra, ao lado do Centro de Lutas João Pioli, uma piscina coberta e

aquecida, para aulas de hidroginástica e natação e uma academia, desta forma ampliando o Centro de

lutas e tornando um complexo esportivo no local, já que no espaço do centro de lutas já é ofertado varias

modalidades.

Com o objetivo de melhorar a área, já que naquele local está se tornando um redulto de moradores

de ruas, usuários de drogas e marginais. A apliação do centro de lutas tornando-se uma complexo

esportivo melhoraria muito a região que já é bem desenvolvida estimulando ainda mais a busca por

praticas esportivas e exercícios físicos, gerando saúde e qualidade de vida. Com  a construção de uma

piscina e uma academia aumentaria ainda mais a satisfação da população na região, sendo que o

complexo esportivo mais próximo é da 12 de junho, ficando distante para muitos moradores,

principalmente aqueles que tem dificuldade de locomoção. Dessa forma seria de extrema necessidade

que a administração pública, estude a possiblidade da construção de piscinas para natação,

hidroginástica e uma academia.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à presente

indicação.

Sala das Sessões, em 07 de julho de 2022.

Wilso José doS Santos (Índio da doze)

Vereador

	Page 1